3

	                       HUYỆN ỦY CHÂU THÀNH A                      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
                                          *
                                Số      -QĐ/HU                                  Châu Thành A, ngày ... tháng ....năm 2022

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hậu Giang, ngày       tháng 11 năm 2022

	                                      (Dự thảo)

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 3 năm 2023 - 2025 trên địa bàn huyện Châu Thành A
-----
Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số ............-QĐNS/TU ngày....... của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hậu Giang về việc chuẩn y Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy Châu Thành A, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW ngày 20/9/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025;

Căn cứ Quy chế làm việc số .........-QC/HU ngày ...............của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Ban Thường vụ và Thường trực Huyện ủy khóa XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Quy định số .....-QĐ/HU ngày ........ của Ban Thường vụ Huyện ủy về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;
Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo Huyện ủy,
BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025 trên địa bàn huyện Châu Thành A, gồm các đồng chí:

* Trưởng ban:

1. Đồng chí Nguyễn Phong Minh, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Hậu Giang, Bí thư Huyện ủy Châu Thành A
* Phó Trưởng ban:

2. Đồng chí Võ Thành Tường, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy
3. Đồng chí Võ Quốc Sử, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện,

* Ủy viên Thường trực:

4. Đồng chí Hà Hòa Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy.
* Thành viên:

5. Đồng chí Trần Hoàng Phượng, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Thành viên
6. Đồng chí Lê Văn Thanh, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công an huyện

7. Đồng chí Hồ Hữu Trí, Ủy viên Ban Thường Huyện ủy, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện

8. Đồng chí Hà Minh Trung, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy

9. Đồng chí Nguyễn Văn Phúc, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện, Trường phòng Văn hóa và Thông tin huyện

10. Đồng chí Trần Anh Tuấn, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện, Trưởng phòng nội vụ

11. Đồng chí Nguyễn Hữu Hạnh, Ủy viên ban chấp hành Đảng bộ huyện, Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch huyện.
Điều 2: Ban Chỉ đạo kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025 trên địa bàn huyện Châu Thành A có nhiệm vụ tham mưu, đề xuất Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện chính trị của tỉnh trong 3 năm 2023 - 2025, trọng tâm là các hoạt động kỷ niệm cấp tỉnh; kỷ niệm năm tròn sự kiện lịch sử, ngày giải phóng, thành lập, tái lập, ngày truyền thống của các ban, sở, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang nhân dân huyện.

Điều 3: Ban Tuyên giáo Huyện ủy là cơ quan thường trực giúp việc cho Ban Chỉ đạo kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025 trên địa bàn huyện; hướng dẫn, theo dõi việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm và công tác tuyên truyền đối với các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, các ngày kỷ niệm cấp huyện.
Điều 4: Văn phòng Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy, các đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	*Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hậu Giang,
- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy
- Như Điều 4 (để thi hành),
- Lưu VPHU.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Phong Minh